РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН
ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е  № 251
От « 08 » сентября 2016 года

«О реорганизации МКУК КДЦ «Спутник»

на 2 учреждения: МКУК КДЦ «Спутник»

МКУ «Техсервис «Восток».
           Руководствуясь статьей 114 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Янгелевского муниципального образования, Дума Янгелевского городского поселения

Р Е Ш И Л А:

1. Решение о реорганизации МКУК КДЦ «Спутник» на 2 учреждения: МКУК КДЦ «Спутник» и  МКУ «Техсервис «Восток» не принято.
2. Директору МКУК КДЦ «Спутник» Некрасовой Н.И. до 19.10.2016г. подготовить  отчет о проделанной работе за 9 месяцев 2016г. и предоставить план мероприятий по экономии бюджетных средств, а именно:

· Оптимизация заработной платы

· Уменьшение затрат по коммунальным услугам

3. Директору МКУК КДЦ «Спутник» Некрасовой Н.И. обратиться с заявлением в отдел по культуре, спорту и делам молодёжи, администрации Нижнеилимского района о проведении аттестации работников культуры в соответствии с квалификационными требованиями  и предоставить результаты аттестации  в Думу Янгелевского городского поселения до 19.10.2016 года.
4. Ведущему специалисту администрации Янгелевского городского поселения Могилевской А.А. предоставить в Думу Янгелевского ГП штатное расписание МКУК КДЦ «Спутник», действующее с 01.09.2016 года для ознакомления.
5. Администрации Янгелевского городского поселения и директору МКУК КДЦ «Спутник» Некрасовой Н.И. получить разрешение от ДУМИ Нижнеилимского района на реконструкцию  отопительной системы в соответствии с существующими правилами и нормами.
6. Опубликовать настоящее Решение Думы в СМИ «Вести Янгелевского муниципального образования».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Янгелевского городского поселения С.А. Осипова.
Председатель думы Янгелевского

городского поселения                                                               М.Л. Ягловская